
D.R.A  n.

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area 1- Coordinamento, Strutture Dipartimentali

Bilancio Programmazione Fondi Extra Regionali Servizi Generali
Il Dirigente Dell’Area

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,

approvato con DPR n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la Lr n. 10/2000, che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il  DP 5  Aprile  2022  n.  9  concernente  “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti regionali ai sensi all’art. 13, c. 3, della Lr 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il D.P.Reg n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo Frittitta

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive;
VISTO il D.D.G. n. 674/DG del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico al Dr.

Roberto  Rizzo quale  Dirigente  dell'Area  I.  A “Coordinamento  strutture  dipartimentali,
bilancio,  programmazione  fondi  extra  regionali  e  servizi  generali”  con  decorrenza
116/06/2022;

VISTA la Lr 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell’art. 6

Lr 21/14;
VISTO l'art. 9 della Lr 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;
VISTO il DDG n. 221/IA del 02/03/2020 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa/entrata;
VISTO il D Lgv 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e

forniture”;
VISTA la Legge 13 Agosto 2010 n. 136 recante  “Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA la circolare n.  17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell'Assessorato

Economia ribadisce l'esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del beneficiario
nei provvedimenti di propria competenza;

VISTA la Lr n.  13 del 25/05/2022 legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la Lr n. 14 del 25/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2022-2024”;
VISTA la disponibilità economica del capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”

codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario
2022;

VISTA la Convenzione/Contratto per il triennio 2021/2023 relativo alla manutenzione ordinaria
dell’impianto elettrico, di messa a terra e delle cabine di trasformazione, dell’impianto
idrico,  di  video  sorveglianza  ed  eventuali  interventi  edili,  stipulato  tra  la  ditta
“MERIDIANA IMPIANTI DI D’AMELIO GIANCARLO E C. s.n.c.”, con sede in Via
Quinta Casa, 39 – 90142 PALERMO – P.I. 04146490828 e l’Assessorato Regionale alle
Attività Produttive, Dipartimento Regionale alle Attività Produttive, via degli Emiri, 45-
Palermo;

serafina.siragusa
Casella di testo
1499/I.A DEL 05/10/2022 PALERMO



VISTO il DDA 2492 del 25/11/2020 con il quale, per un, mero errore, è stata impegnata in favore
della  sopracitata  Ditta,  la somma relativa esclusivamente all’esercizio finanziario 2021
pari  ad  euro  3.647,80  (euro  tremilaseicentoquarantasette/80)  e  non  la  somma  relativa
all’intero triennio 2021/23;

CONSIDERATO che la sopra citata Convenzione/Contratto è valida fino a tutto l’anno finanziario
2023 e ravvisata quindi la necessità di  dare continuità ai lavori di manutenzione ordinaria
dell’impianto elettrico, di messa a terra e delle cabine di trasformazione, dell’impianto
idrico, di video sorveglianza ed eventuali interventi edili,  sia per l’esercizio finanziario in
corso  che  per  il  2023  per  l’importo  complessivo  pari  ad  €  €  7.295,60  (euro
settemiladuecentonovantacinque/60) IVA inclusa;

VISTO il codice identificativo di gara CIG: ZDE37FB837;
VISTA la verifica equitalia richiesta ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R 602/703;
VISTO il DURC emesso dall'INAIL in corso di validità;
VISTO l'art. 68 comma 6 della Lr n. 21/14 e s.m.i.;
TENUTO CONTO che con il D.lgs n. 118/2011 trova applicazione il principio della competenza

finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà  liquidabile  entro
l'esercizio finanziario 2020;

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate con il
presente decreto, è impegnata la somma complessiva per il biennio 2022/23 di € 7.295,60
(euro  settemiladuecentonovantacinque/60)  IVA  inclusa,  sul  capitolo  342512
“Manutenzione ordinaria e riparazioni”, codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del Bilancio della
Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2020 in  favore  della  ditta  “MERIDIANA
IMPIANTI DI D’AMELIO GIANCARLO E C. s.n.c.” con sede in Via Quinta Casa, 39 –
90142  PALERMO  –  P.I.  04146490828  per  la  manutenzione  ordinaria  dell’impianto
elettrico, di messa a terra e delle cabine di trasformazione, dell’impianto idrico, di video
sorveglianza ed eventuali interventi edili relativi all’edificio sede del Dipartimento, così
come di seguito specificato:
• anno 2022 € 2.990,00 oltre IVA al 22% TOT. €  3.647,80
• anno 2023 € 2.990,00 oltre IVA al 22% TOT. €  3.647,80

Art.2) Ai sensi dell'art. 68 della Lr n. 21/14 e s.m.i., le informazioni di cui al presente D.D.A.
sono pubblicate nel sito internet di questa Amministrazione Regionale;

Art.3) Ai sensi  del  D.lgs.  n.  118/11 l'obbligazione si  perfezionerà e  sarà liquidabile  entro gli
esercizi finanziari di competenza;

Art.4) Si  procederà  alla  liquidazione  della  somma  mediante  mandato  diretto  in  favore  del
fornitore con indicazione del codice identificativo di gara CIG: ZDE37FB837.

Il  presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato
Regionale Attività Produttive per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della Lr n 9 del 15/04/2021.

 Il Funzionario Direttivo
  Gianpiero Lo Bello 

IL DIRIGENTE DELL'AREA I
Roberto Rizzo

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento_22\Giordano\CAP 342512 - Giordano\Meridiana Impianti\DRA di impegno\Impegno biennio 2022-23.odt


		2022-10-05T10:29:55+0200
	ROBERTO RIZZO




